Отдел кадрое и документооборота

О Р И Г ¥, И  /V Ji

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРДНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРО-ОСЕТИНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России) ___

П Р И К А З  .
------------ - . ;-------- -------

О тд е л  ка д р о в  и д о к у м е н т о о б о р о т а

Контролируемая копия № 3
г. Владикавказ

Дата изготовления / 3, 3^33
Разработчик (подпись) ^

О внесении дополнений в Правила приема в федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия»
Министерства здравоохранения Российской Федерации

на 2022/2023 учебный год

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 09 мая 2022 г.
«О дополнительных мерах поддержки семей военнослужащих и сотрудников
некоторых федеральных государственных органов», решением ученого Совета
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Северо-Осетинская государственная медицинская
академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации (протокол № 9
от 11.05.2022 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дополнить подпункт 5 пункта 6 приложения 1 приказа ФГБОУ ВО
СОГМА Минздрава России от 29.10.2021 г. № 367/0 «Об утверждении Правил
приема и иных нормативных актов, регулирующих поступление в федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства
здравоохранения Российской Федерации на 2022 учебный год» (далее -  Правила
приема) абзацем:

«г) ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России выделяет специальную квоту
приема на обучение по образовательным программам высшего образования -
программам специалитета в размере 10 процентов общего объема контрольных
цифр приема за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по каждой
специальности (далее - специальная квота) для детей военнослужащих и
сотрудников федеральных органов исполнительной власти и федеральных
государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена
военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации,

2

принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики
и Украины, в том числе погибдшх (умерших) при исполнении обязанностей
военной службы (службы) (далее - военнослужащие и сотрудники)»;

2. Абзац 12 пункта 6 Правил приема читать в следующей редакции:
«в) на места в рамках контрольных цифр за вычетом мест в пределах особой

квоты, специальной квоты, целевой квоты (далее соответственно - основные места
в рамках контрольных цифр, места в пределах квот). В случае если количество
основных мест в рамках контрольных цифр равно нулю, зачисление на указанные
места проводится при незаполнении мест в пределах квот».

3. Пункт 29 Правил приема дополнить следующим:
«Академия устанавливает, что в пределах специальной квоты прием на

обучение детей:
а) военнослужащих и сотрудников, за исключением погибших

(умерших), получивших увечье (ранение, травму, контузию) или
заболевание, осуществляется на основании результатов вступительных
испытаний, проводимых Академией самостоятельно;

б) военнослужащих и сотрудников, погибших (умерших), получивших
увечье (ранение, травму, контузию) или заболевание, осуществляется без
вступительных испытаний (за исключением дополнительных вступительных
испытаний творческой и (или) профессиональной направленности)».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор